
UỶ BAN NHÂN DÂN  

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 7 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh sách hộ gia đình, cá nhân  

có đất thực hiện dồn điền đổi thửa vào Phương án dồn điền 

 đổi thửa và chỉnh trang đồng ruộng xã Phổ Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ về thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 50/2016/QĐ-UBND, ngày 15/9/2016 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chính sách hỗ trợ khuyến khích thực hiện 

chủ trương “dồn điền, đổi thửa” đất sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi, giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 11024/QĐ-UBND ngày 25/11/2016 của Chủ tịch 

UBND huyện Đức Phổ (nay là UBND thị xã Đức Phổ)  về phê duyệt phương án dồn 

điền đổi, chỉnh trang đồng ruộng xã Phổ Châu, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 22/7/2022 của UBND xã Phổ Châu về 

việc phê duyệt bổ sung danh sách vào quyết định số 11024/QĐ-UBND ngày 

25/11/2016 của UBND huyện Đức Phổ về phê duyệt phương án dồn điền đổi, chỉnh 

trang đồng ruộng xã Phổ Châu, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Công văn số 174/PKT ngày 27/7/2022 về 

việc phê duyệt bổ sung danh sách hộ dân thực hiện Phương án dồn điền đổi thửa và 

chỉnh trang đồng ruộng xã Phổ Châu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách hộ gia đình, cá nhân có đất tham gia 

thực hiện dồn điền đổi thửa tại Đồng Vàng, Đồng Quan, Hóc Ông Phú, thôn Tấn 

Lộc, xã Phổ Châu vào phương án được phê duyệt tại Quyết định số 11024/QĐ-

UBND, như sau: 

- Tổng số hộ tham gia: 185 hộ; 

- Tổng số thửa: 294 thửa; 

- Tổng diện tích: 270.596 m2; 



- Loại đất: Đất lúa. 

 (Có danh sách kèm theo)  

* Số liệu về số thửa đất, diện tích sẽ được cơ quan chức năng chuẩn xác khi 

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường; Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng 

Ngãi – Chi nhánh thị xã Đức Phổ: Hướng dẫn UBND xã Phổ Châu lập các thủ tục 

cần thiết, tham mưu UBND thị xã cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các 

hộ gia đình, cá nhân tham gia thực hiện Phương án dồn điền đổi thửa và chỉnh trang 

đồng ruộng theo đúng quy định. 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã bố trí kinh 

phí (phần còn thiếu đối với nhiệm vụ đo đạc, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất).  

- Phòng Kinh tế: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham gia xử lý 

những vướng mắc trong quá trình thực hiện cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

cho các hộ gia đình, cá nhân thực hiện Phương án dồn điền đổi thửa và chỉnh trang 

đồng ruộng ở xã Phổ Châu. 

- UBND xã Phổ Châu : Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và làm 

việc với đơn vị Tư vấn cung cấp hồ sơ, báo cáo giải trình, xử lý những vướng mắc 

trong quá trình thực hiện cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ gia 

đình, cá nhân tham gia thực hiện Phương án dồn điền đổi thửa và chỉnh trang đồng 

ruộng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác 

không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Quyết định số 

11024/QĐ-UBND. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng các phòng: Tài nguyên và Môi 

trường; Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế; Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh 

Quảng Ngãi - Chi nhánh thị xã Đức Phổ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ; 

Chủ tịch UBND xã Phổ Châu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Lưu VT, PKT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Minh Vương 

 


		2022-08-01T09:39:14+0700


		2022-08-01T15:04:52+0700


		2022-08-01T15:04:52+0700


		2022-08-01T15:04:52+0700




